DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 24,02.202L01-IP

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri torna público aos interessados da

Tomada de Preços o' 24.02.2021.01-TP o termo de revogação cujo objeto é a contratação
de agência de publicidade e propaganda para a prestação de serviços de publicidade junto

a Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, compreendendo: conjunto de atividades

realizadas integradamente que tenham por objetiva o estudo, o planejamento, a

conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão
da execução externa, a compra de mídia e a distribuição de publicidade, com o intuito de

atender ao principio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios,
inrcialias ou instituições ou de informar o público em geral. O termo de revogação poderá

ser consultado nos sues licitacoes.tce.ce.gov.br ", santanadocarin.ce.govbr e na sala da
Comissão de Licitação.

Santana do Cariri, 16 de abril de 2021
MICHELE FERREIRA GONÇALVES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

AVISO DE REflFICAÇÃO

ERRATA DO AVISO DE CREDENCLAMENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO W-

0803.0212021. Na Publicação do dia 0710412021, SEÇÃO 3 PÁGINA 178 com data de 07 de
março de 2021. ONDE SE LÊ: Senador Sã - CE, 07 de março de 2021. LEIA-SE: Senador Sã
- CE, 07 de abril de 2021. Senador Sá, 16 de abril de 2021.

DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE UCITAÇ$á)

PREGÃO ELETRÔNICO P42  4912021 - AMA (SRP) (BB P42  867252)

Central de Licitações. Data de Abertura: 0310512021 às 09Ii (Horário de

Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços laboratoriais para
análises físicas, químicas e biológicas em amostras de água superficial de corpos hídricos

localizados no Município de Sobral, conforme as especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU NT P14561812021, Edital do Pregão Eletrônico NT
04912021 - AMA (SRP) (88 Nt 867152). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito:
Mtp'J/2iciacoes.sohrafce.iv.br  e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 49  andar. Fone: (88)
3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 16 de Abril de 2021.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 52021 - SMS (SRP) (88 NT $67159)

Central de Licitações. Data de Abertura: 0310512021 às 141, (Horário de

Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material
médico hospitalar XVII destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde

e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, conforme as

especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU NT
P14568912021, Edital do Pregão Eletrônico Nt 05012021 - SMS (SRP) (BB Mi 867159). Valor

do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://2icitacoes.sobraLce.gov.br  e à Rua Viriato de

Medeiros, El' 1.250, 49  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 16 de Abril de 2021.

EVANDRO DE SALES SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nt  2021,04,14.02-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole,
torna publico, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de maio de
2021, às 081h30,nin, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o n2  2021.04.14.02-11', critério de julgamento Menor Preço Global, com fins a

contratação de empresa apta a prestar serviço de recuperação de pavimentação em pedra
tosca em diversas Ruas do Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações

contidas no projeto básico/termo de referência em anexo, o qual se encontra na integra na

Sede da Comissão, situada a Rua te. Queiroz Uma, 330- Centro - Solonópole - Ceará, assim

como no Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br . Maiores informações no
endereço citado ou pelo fone 88. 3518.1387 ou e-mil: licita.solonopoler9)gmail.com , no
horário de 07:30h às 11:30h.

Solonópole-CE, 15 de abril de 2021
GERUSA DANTAS VIEIRA

Presidente da CPI.

AVISO DE UCITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS Nt  2021.04.13.02-TP

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole,

torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de maio de

2021, às 08h30min, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado

sob o n2  2021.04.13.02-TE, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins a

contratação de empresa especializada em engenharia e arquitetura para elaboração e/ou

adequação de projetos básicos, de acordo com a demanda de diversas Unidades

Administrativas do Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no

projeto básico/termo de referência em anexo, o qual se encontra na integra na Sede da

Comissão, situada a Rua te. Queiroz  Urna, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim corno

no Portal do TCE-CE: https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br . Maiores informações no endereço

citado ou pelo fone 88. 3518.1387 ou e-mail: licita.soIonopole@grnail.com,  no horário de

07:30h às 11:30s.

Solonópole-CE, 15 de abril de 2021

GERUSA DANTAS VIEIRA

Presidente da CPI.

EM amemos, pod. .., ,.rI4k.do no .nd.,.ç,, .4.t,à,Ko
hft0-llo'w. ,ngo,.b,f.ot.nnkId.d.bt,nI, p.I,  .adljo 05320021001950066

ISSN 1677-7069 	 NQ 72, segunda-feira, 19 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE CREDENCIAMENTO 142 412021

A Prefeitura Municipal de Trairi através da Secretaria de Educação por

intermédio do(a) Presidente da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar

procedimento administrativo de Credenuamento N 2  00412021, visando o Chamamento

Público para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,

de acordo coo, o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de

licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE. endereço Ar. Miguel Pinto Ferreira, 356 -

Planalto Norte - Trairi/CE, iniciando o acolhimentos das propostas às OShOOmin do dia

20/0512021. O procedimento Iicitatório obedecerá ao disposto ria Lei Federal nt 8.666 de

21 de junho de 1993. Lei nt 11.94712009 e na Resolução FNDE nt 0412015 e suas

alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O edital e seus anexos encontram-se à

disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, no Av. Miguel Pinto Ferreira,

356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem como no sitio eletrônico

httpr//www.trairi.ce.gox.br/.

Trairi-CE, 16 de abril de 2021 	 '
WILSIANE SOBRES DE OLIVEIRA MAR

Presidente da Comissão de Ucitaçã

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 	 O

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELE1RO1 1 1IC0 Nt  7.00912021-PE

o
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Umirim, localizada na Rua

Major Sales, n5  28, Bairro Cruzeiro, torna público o registro de preços visando lutaras e

eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município

de Umirim, Ceará, O referido edital estará à disposição dos Interessados e poderá ser

adquirido através do site do TCE httpsf/ieitacoestce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br  a partir

da data desta pablicaçao. A sessão pública se realizará no dia 30 de abril de 2021 às

OShOOrnirt, Data do Início de CadastramenEo de Proposta de Preços: a partir de 19 de abril

de 2021 às OthOGnin (horário de Brasilia); Data da Disputa de Preços: 30 de abril de 2021

às 10l,00min; Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BIt www.bll.org.br .

tivnirim-CE, 16 de abril de 2021

MARCELO WAGNER ALVES FERRARA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE CHAMAMENTO Púetico

O município de liruoca-CE no uso das prerrogativas legais vem realizar

Chamamento Pública do Edital N° 0021503.2021 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PERECÍVEIS ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MtJNICIPIO DE URUOCA-CE. Vai ocorrer dia

10/0512021. às 08h00rninh, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de liruoca,

situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta,

410, Centro, Uruoca-CE- pmuiicitacao(éhotmaiLcom.

SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de URUOCA-CE, através da CPI., torna público o Edital do REGISTRO

DE PREÇO o' 00326012021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENT1CIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

Abertura da sessão pública virtual será dia 30 de Abril, às 07h30min(Horário de Brasilia)

através do cite: http://www.blLorg.br  Informações: prnulicitacaot!)hotmail.com.

SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N 11.80212021

O município de Uruoca-CE, através da CPI, toma público a Tomada de Preços

n. 0011802.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFAIJICA EM RUAS DO DISTRITO DE PARUA NO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 04 DE MAIO DE 2021, 08H30MIN, na Sala de

Licitações da Prefeitura Municipal de (moca, situada no edifício José Alexandra Silva dos

Santos, Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE.

pmulicitacaohotniail.com .

' 	 SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO REETRÔNIcO P42  912021-SESA

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação

na modalidade Pregão Eletrônico nO 0912021-SESA, cujo objeto é a aquisição de material

médico hospitalar, de limpeza e EPI's, para o combate a Covid-19 nas Escolas da Rede

Básica de Ensino, Portaria do Ministério da Saúde 1.85712020, Resolução CMS 00512021, o

sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 04 de maio de 2021, às 08áX)h,

a abertura e classificação das propostas será às 08:101,, a disputa de lances será a partir

das 09á30h (horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados nos dias

úteis após esta publicação nos sites www.bbninetcom.br , www.licitacoes.tce.ce.gcw.br/,

vicosa.ce.gov.br/licitacao.php,  e no horário de 080(Ei às 12:001, e das 14:001, às 17:001hs,

na Rua José Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará-Ce, 16 de abril de 2021

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Dss,nmte —da d ImeS. cmfnom. Me ,,r  2200-2 d. 24/080001. JCP
qm ,,ane. I,,fr.an,,to., a. chou, P,/blvm Bnna.1,. - ICp-0,noI1